Et vidit duns naves stantes secus stagnum O. Luc. 5. 2. Admirare Domini dispensationem, quomodo per propria & familiaria sua, quemque attrahit: sicut magos per stellam; ita & piscatores per pisces. Theophylactus hic.

§. II.

Vocationis divinae efficacia.

Emicet verbum suum, & liquefaciet ea. Pl. 147. 18. Ecce venit illud crystallum Saulus post eadem, & lapidationem Stephani: duritia quadam stupidi in Christum, petit literas a Sacerdotibus, ut undique exhiberet Christianos, anhelans eadem. Durus est ille, & gelidus, contra ignem Dei. Sed, quamquam esset durus, quamquam gelidus; ecce ille, qui emittit verbum suum O. clamavit de caelo fervidus: *Saule! Saul!* quid me persequeris? Una illa voce tanta illa duritia crystalli resoluta est. Act. 9. 4. S. Augusti. hic. Non sunt omnia verba Augustini, sed sensus.

In sanclis Adam trabam esse. Ol. 11. 4. Quando quis invitat alium ad prandium, velle forte, ut non veniat: Sed Deus non ita; imò vni inerat, ut secum maneamus; & invitatus nos utque ad vestium lacerationem; & trahit per subtrahentem temporalium, & morbos. Manasse adversitas convertit. 2. Paral. 33. 12. Prodigium fames revocavit. Luc. 15. 17. 18. Paulum coecitas. Act. 9. 9. Geminianil. p. c. 84.

Prodit - ligatus pedes, & manus, in suis. Joan. 11. 44. Opportune Evangelista hoc perscripsit: quia videlicet consequitur, in illius vocantis voce vim facillimam extitisse; quae illum pariter & vivificavit, & de monumento expulit. Qui, cum esset ligatus manus, & pedes, in suis; nec pedibus, nec manibus prorumpere potuit. Rupertus l. 13. de victoria Verb. c. 18.

§. III.

Vocatione divinae obtemperandum.

Et curruit ad Hebr. 1. Reg. 3. 5. Semel loquitur Deus; & illud sum, secunda non repetit. Job 33. 14. Quia divinae vocis Majestas tanta est; ut timendum sit, ne, si ejus aures aliquando praetereatur, nunquam amplius iteretur: vel saltem, ne, qui priorem Dei vocem misericorditer vocantem non audivit, audiat posterorem terribiliter minantem: ut contigit Nabuchodonosori; quoniam divinae revelationis contemporem divina comminatio petterunt. Dan. 4. 28. Ad primam igitur vocem Samus obedivit; ne aut secunda voce indignus esset; aut pro vocatione minas audiret. Mendoza hic.

Vocabis me, & ego respondebo tibi. Job 14. 15. Vocat Deus. per gratiam visitantem; & respondebit homo per mandatorum impletionem. Rich. a S. Vict. append. in Cant. 6. Vocare Dei, est, nos amando, & eligendo respicere. Respondere autem nostrum est amor illius bonis operibus parcere. S. Greg. mor. l. 11. c. 14.